
                                                                                                                                                                
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINA  N°  14  DEL   12/01/2015 

 

Oggetto:   “Fornitura di Thalidomide Celgene 28 cps 50 mg da destinare all’U.O. di Ematologia dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari. [CIG ZAC127001DD] 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 “ Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

e Università”; 

VISTI il D. LGS 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

VISTA la L. 94/2012 “ Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending review);  

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “ Convenzione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, 

n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini ( cd. 

spending review bis); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo vigente 

del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”; ed in particolare l’art. 8 del 

regolamento che l’acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto 

prescindendo dalla richiesta  di pluralità di preventivi per l’acquisizione dei beni nei limiti di  € 40.000,00; 



VISTA la nota Prot. n. PG/2014/26553 del 15.12.2014 del Servizio Farmacia e relativi allegati che fanno parte 

integrante della presente Determinazione:  più precisamente la richiesta del 12/12/2014 indirizzata alla Farmacia  

e  il PG/2014/26423 del giorno 11/12/2014 indirizzata alla Direzione Sanitaria A.O.U. che con  firma in calce, 

autorizza l’acquisto diretto  del suddetto medicinale, da somministrare sotto controllo e responsabilità medica;  

CONSIDERATO che nella nota del Servizio Farmacia , si comunica che , il medicinale in questione, Thalidomide 

Celgene 28 cps 50mg, corrispondente al lotto n. 1298 della gara Regionale farmaci, è stato aggiudicato 

all’Impresa Celgene e che il fabbisogno trimestrale presunto, sulla base della posologia indicata dall’U.O. di 

Ematologia è stimata  in numero di 6 confezioni di medicinale; 

 PRESO ATTO  che il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio a seguito di richiesta di offerta n. 

PG/2014/26643 del 16.12.2014, ha acquisito l’offerta economica della Ditta Celgene srl , Prot. n. 0201.14/off del 

17.12.2014, pari a € 252,69 iva esclusa/ a confezione;  

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI AFFIDARE alla Impresa Celgene srl ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, la fornitura di n. 6 

confezioni di Thalidomide Celgene 28 cps 50 mg, alla Impresa Celgene Srl;  

b) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.667,76 Iva al 10% inclusa, verrà imputata sul BDG_S_05, conto 

di costo n° 501010101 “Acquisto di prodotti farmaceutici” del corrente esercizio economico; 

c) DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo ordine alla 

ditta affidataria; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto 

 

 

__________________________________ 

 



 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile      Dott. ssa G. Alessandra Del Gatto 

     P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                      Anna Fancellu        

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 12/01/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 


